
平成 27 年 10 月吉日 

 

第 84 回 JCBHフォーラム開催のご案内 

 

日中建築住宅産業協議会 

交流委員長 小坂 堅太郎 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

当協議会は本年設立30周年を迎え、6月の総会に合わせ 30周年記念式典を開催いたしました。

その後も今年は 30 周年の年として 30 年にふさわしい活動を進めているところです。 

交流委員会としては、30 年史でも対談いただいた当協議会の OB の方をゲストスピーカーにお

迎えして、1980 年代、90 年代の日中建協の活動の様子を画像やビデオなども見ながらご紹介い

ただき、その中で、当協議会が果たしてきた役割や現在から今後へつながる展望などについてお

話しいただきます。今回は 30 周年の年だからこそ企画出来るフォーラムです。是非皆様ご参加下

さい。 

また、フォーラム終了後、会場近くのお店でゲストスピーカーを囲んでの懇親会を企画してお

ります。当時の裏話なども聞くことが出来るのではないでしょうか。こちらも併せて皆様のご参

加をお待ちしております。 

敬具 

 

【 記 】 

 

１．日 時   11 月 10 日（火）16：00～17：30 

 

２．場 所  フォーラムミカサエコ 7 階ホール 
       （東京都千代田区内神田 1-18-12 内神田東誠ビル） 

 

３．テーマ  「日中建協の 30 年と今後への期待」 

 

４．スピーカー 赤羽 靖夫氏（元東陶機器株式会社） 

        工藤 忠良氏（元日立化成工業株式会社） 

        村田 幸隆氏（元東京ガス株式会社） 

 

５．会 費  無 料 

 

６．締め切り 平成 27年 10月 30日(金)必着 

  ※定員は設けませんが、会場の都合により、場合によっては人数調整等のご相談をさせ
ていただく可能性がありますので、お早目のお申し込みをお願い致します。 

 

７．懇親会 

  会費 5,000円/人 

  ※当日フォーラムの受付時にお支払いをお願い致します。 
当協議会の領収書を発行致します。 

 

 

 



８．申込みについて 

  次ページの参加申込書にご記入の上、メールかＦＡＸにてお申込みください。 

※ご参加いただく皆様には、日程が近付きましたら詳細地図・緊急連絡先など、別途お送り 

  いたします。 

 

◆会場Ｍａｐ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◆交通機関ご案内 

ＪＲ線 神田駅 西口より徒歩 5 分  

東京メトロ銀座線 神田駅 4 番出口より徒歩 5 分  

東京メトロ丸の内線 淡路町駅 Ａ2・A4 番出口より徒歩 5 分  

東京メトロ千代田線 新御茶ノ水駅 B6 番出口より徒歩 6 分、A4 番出口より徒歩 5 分 

都営地下鉄新宿線 小川町駅  B6 番出口より徒歩 6 分、A4 番出口より徒歩 5 分 

 

 

 

 

 

 

 

 

日中建協（天理ビル） 


